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Dagsorden 

Mødetidspunkt 23. januar 2023 kl. 12.00-13.30 

Mødested Teams - online 

Referent Lene Brøndum Christensen (UCN) 

Deltagere Dora Ingeborg Leegaard (uddannelsesleder) 

Jesper Dam Larsen (uddannelseskoordinator/underviser) 

Maja Thagaard Nørager (uddannelsesvejleder/underviser) 

Carina Hedegaard Bjørndal (Dagtilbudsområdet, Thisted Kommune) 

Michael Dahlgaard (Dagtilbudsområdet, Morsø Kommune) 

Anne-Grethe Sveistrup (FOA Nordjylland) 

Liselotte Husedzinovic Thomsen (elev) 

 

Afbud: Lars Sloth (Børne- og familieforvaltningen, Thisted Kommune), Bente Kirk (3F Thy-Mors), Niko-

line Kathrine Svendsen (elev) 

Mødeleder Dora Ingeborg Leegaard 

Afdeling UCN Pædagogik 
  

 

Lokalt Uddannelsesudvalg (LUU) 

 

1. Godkendelse af dagsorden og referat 

Referat vedlagt.  

Referat:  

Referat og dagsorden godkendt.  

2. Tidsplan for EUD ansøgningsproces 

Årets tidsplan for ansættelser af EUD-elever. Forslag: Opslag på kommuners hjemmesider senest 

14. marts. Ansøgningsfrist 31. marts, samtaler uge 16. LUU vurderer og beslutter tidsplan i fælles-

skab til brug for kommuners ansættelsesudvalg.  

Referat:  

Tidsplan i sagsfremstillingen blev besluttet.  

Maja går på barsel, og det blev drøftet, om UCN kan sidde over denne gang i ansættelsesudvalget. 

Thisted Kommune vil gerne, at UCN sidder med i ansættelsesudvalget og byder ind med relevant 

viden. Carina aftaler dato med Dora, og at enten Dora eller Jesper deltager i ansættelsesudvalget 

hos Thisted Kommune. Dorte Bertelsen, der sidder i ansættelsesudvalget i Morsø Kommune, kon-

takter Dora, hvis de ønsker sparring med UCN.  
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3. Tids- og aftaleplan for rekruttering af EUV-elever 

Indsatsen for at rekruttere mindst 10 elever til nyt EUV-hold starter allerede her ved årets begyn-

delse, da mange af de modne elever træffer beslutning – ofte i samarbejde med en arbejdsplads og 

i rigtig god tid. Udvalget drøfter, hvilke rekrutteringsaktiviteter der er behov for i regi af kommuner, 

fagbevægelser og uddannelse. 

Referat:  

Anne-Grethe Sveistrup oplyser, at FOA holder infomøde i foråret, hvor alle potentielle EUV’ere fra 

Thisted, Morsø og Jammerbugt kommuner inviteres. Ledere fra institutioner også velkomne. Anne-

Grethe sender dato for møde til Dora. “Guide til EUV-ansøgere og arbejdsgivere” ligger på ucn.dk 

https://www.ucn.dk/uddannelser/paedagogisk-assistent/optagelse#at-menu 

Carina formidler i februar videre til ledere i institutioner og dagpleje i Thisted Kommune. I Morsø 

Kommune står Trine Bro for videreformidling.  

I sidste halvdel af maj skal vi have en tilslutning på 10 ansøgere for at vide, om vi skal oprette et 

hold. Vi tager en status på de næste to møder i foråret.  

Hvordan man ansøger står beskrevet på hjemmesiden. Hvis vi taler med potentielle ansøgere, er 

det vigtigste, at de kontakter UCN, gerne Maja. Efter april er det Trine Dahl, tdn@ucn.dk, studiead-

ministration i UCN. 

4. Ny struktur på uddannelse til overvejelse 

Nuværende opbygning af PAU skoleforløb, hvor fag i høj grad gennemføres i ét sammenhængende 

forløb, har fordele og ulemper - både læringsmæssige og strukturelle. Denne opbygning har kende-

tegnet PAU siden 2016, og som uddannelsesinstitution har UCN haft brug for at genbesøge opbyg-

ningen. I processen har vi arbejdet ud fra spørgsmålet - “Hvad skal fremtidens PAU kunne? (handle-

kompetencer)” og derfra reflekteret videre “Hvordan kan PAU styrkes for at understøtte dette?”  

Denne øvelse har udmøntet sig i et udkast til en opbygning af skoleforløb, som vi gerne vil dele med 

udvalget og gerne have kommentarer og input. 

Referat:  

Ny opbygning er tænkt som en opgradering i forhold til det skoleforløb, vi har haft siden 2016. Der er 

rykket rundt på nogle af fagene, så modulerne bliver lidt anderledes. Nogle store fag deler vi, så de 

bliver mere integreret, og vi kan lave tværfaglige forløb. Vi ønsker et øget hensyn til det lærings-

mæssige og at uddannelsen i højere grad afspejler den virkelige verden. Der er også ønske om 

mere fokus på social-specialområdet. 

Udkastet skal vendes på medarbejdermøder, og vi vender tilbage til det i LUU.  

5. Vejlederdag i september? 

Vi har i de 2 forløbne år arrangeret en temadag for interessenter - særligt målrettet praktikvejledere 

– i september. Er der interesse for at gentage? Hvad kunne i så fald være et fagligt tema? Hvis vi 

ønsker at arrangere en ½-1 dag, kan vi måske med fordel nedsætte en arbejdsgruppe på tværs i 

udvalget.  

 

https://www.ucn.dk/uddannelser/paedagogisk-assistent/optagelse#at-menu
mailto:tdn@ucn.dk
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Referat:  

Thisted og Morsø Kommuner samt FOA ser gerne, at vi afholder vejlederdag i år også. Udover prak-

tikvejledere er ledere på institutionerne samt færdiguddannede, der gerne vil være praktikvejledere, 

også velkomne. Anne-Grethe opfordrer til, at vi gør lederne mere opmærksomme på uddannelsen. 

På vejlederdagen fortælles om det at være praktikvejleder, og der kobles typisk et fagligt tema på. 

Hvad temaet i år skal være, er ikke besluttet. Skriv gerne til Dora, Maja og Jesper, hvis der er øn-

sker/ideer. UCN finder en dato, som vi sætter på til næste møde i LUU, og så kan det være, vi til den 

tid har et tema.  

Det blev diskuteret, om det er UCN eller kommunerne, der bør sende den slags kommunikation ud 

til institutionerne/lederne. Som det er nu, går det meste kommunikation via kommunerne, mens det, 

som UCN sender ud, hovedsageligt vedrører eftervidereuddannelse med salg for øje. Et halvårligt 

nyhedsbrev eller lignende fra UCN kunne måske være en måde at styrke kommunikationen mellem 

UCN og institutionerne på.  

Der opstod også en drøftelse om roller og opgaver i LUU, og hvad vi kan bruge forummet til. Vi kan 

evt. tage forretningsorden op på et kommende fysisk møde og inddrage oplægget ved SEVU fra 

møde i LUU den 14. juni 2022.  

6. Sammensætning af LUU – medlemmer 

Orientering. Ved sidste møde blev det aftalt, at UCN tilbyder en plads i udvalget til BUPL. Henven-

delse er sket, og vi afventer svar.  

Referat:  

Jf. referat fra møde i LUU den 8. november 2022 pegede vi på SL som en mulighed. SEVU anbefa-

ler parter i uddannelsen, og SL er en stor part i uddannelsen. Imidlertid peger fagligt udvalg på 

BUPL. Dora drøfter dette videre med Anne-Grethe.  

7. Fælles materiale fra UC’er udviklet 

Bilag 1: ”Uddan og ansæt pædagogiske assistenter. Pjece” 

Orientering. UC’erne, der udbyder PAU, har i fællesskab med FOA og SOSU udviklet et materiale, 

der kan bruges som informationsmateriale. Det er en fælles grundfortælling om Pædagogisk Assi-

stent, og pjecen er i “trykken”. Så snart den er klar, udsendes den til brug for udbredelse af kend-

skab og branding af uddannelsen. 

Referat:  

Materialet eftersendes så snart det er klart. Vedlagt som bilag 1.  

8. Næste møde 

Torsdag den 16. marts, kl. 13-15, fysisk på Campus Lerpyttervej. 

ETU og VTU er bl.a. på dagsordenen. 

Referat:  

Torsdag den 16. marts, kl. 13-15, fysisk på Campus Lerpyttervej. 
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ETU og VTU er bl.a. på dagsordenen. 

 

9. Eventuelt 

 

Referat:  

Intet til Eventuelt. 


